
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta diplomové práce
Student: Laščák Tomáš, Bc.
Téma: Algoritmy pro segmentaci webových stránek (id 17479)
Oponent: Burgetová Ivana, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 
3. Rozsah technické zprávy splňuje pouze minimální požadavky
 Technická zpráva je podle mého názoru hodně stručná a zařazení některých obrázků (např. 5.8, 5.9 - obdoba

obrázků 5.6 a 5.7) nebo velikost některých obrázků (např. 2.4, 5.5) pouze zdůrazňuje snahu umněle navýšit
rozsah práce.

4. Prezentační úroveň předložené práce 62 b. (D)
 Logická struktura technické zprávy je poměrně dobrá a student dobře vysvětluje, jaká témata popisují jednotlivé

kapitoly. Výhrady mám ale k samotnému textu, který je obtížně pochopitelný (patrně vlivem chybějících slov nebo
těžkopádného překladu původního anglického textu, ze kterého student čerpal).

5. Formální úprava technické zprávy 79 b. (C)
 Po jazykové stránce se jedná o průměrnou diplomovou práci obsahující obvyklé množství drobných chyb (např.

chybějící čárky). K typografické stránce práce nemám žádné zásadní připomínky.
6. Práce s literaturou 76 b. (C)
 Výběr studijních pramenů je dobrý a převzaté prvky jsou řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah. Výhrady

mám pouze k řazení použitých zdrojů, které neodpovídá žádnému z běžně používaných způsobů.
7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Realizační výstup diplomové práce (implementace metody pro segmentaci webových stránek) je plně funkční a

je integrován do frameworku FITLayout. Webové stránky jsou segmentovány na základě vizuálních vlastností
prvků. Kladně hodnotím provedené experimenty, které sledovaly vliv vstupních parametrů na výslednou
segmentaci webové stránky.

8. Využitelnost výsledků
 Jedná se o vlastní implementaci metody, které je popsaná v odborné literatuře. Věřím, že díky integraci metody

do frameworku FITLayout, může být výsledek této diplomové práce dále využíván.
9. Otázky k obhajobě
 Jaké hodnoty parametrů alfa a beta byste doporučil jako optimální?

Vysvětlete, proč snižováním hodnoty parametru alfa lze dosáhnout více strukturovaného výsledného
stromu?

10. Souhrnné hodnocení 73 b. dobře (C)
 Realizační výstup této diplomové práce je dle mého názoru kvalitní a dobře použitelný v praxi. Celkově lepšímu

hodnocení diplomové práce brání hůře srozumitelná a poměrně stručná technická zpráva.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2016
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

